CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 178/2023

EMENTA:    Solicitar que seja providenciada, a pedido dos moradores, a reconstrução da

Travessa Lauro Savite 415 – nº 30, no bairro Vila Nova, que desabou com

as fortes chuvas em fevereiro deste ano.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, providencie, a pedido dos

moradores, a reconstrução da Travessa Lauro Savite 415 – nº 30, no bairro Vila Nova,

que desabou com as fortes chuvas em fevereiro deste ano.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras. A presente

indicação faz-se necessária, pois os moradores estão preocupados já que a referida

travessa está desmoronando e, com isso, causando riscos para aqueles que a utilizam para

ter acesso às suas casas, cerceando o direito de ir e vir dos mesmos. Inclusive, no local

existem moradores idosos.

BARRA MANSA, 17 DE ABRIL DE 2023.

______________________________

FERNANDA CARREIRO

Vereadora

http://www.barramansa.rj.leg.br/